
UCHWAŁA NR XXXVII/256/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOCHOWIE 

z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o poparcie Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego 
Komitetu Konstytucyjnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w zw. z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U z 
2018 r. poz. 870) Rada Miejska w Łochowie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Nie uwzględnia się petycji wniesionej przez Teresę Garland w imieniu Komitetu Tymczasowej Rady Stanu 
Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego z dnia 23 lutego 2021 r. 

§ 2.  

Uzasadnienie zajętego stanowiska zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Łochowie, który poinformuje 
wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łochowie 

 
 

Sławomir Piotr Ryszawa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD869A99-E411-4A80-9190-7B443D194C1D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXXVII/256/2021 

z dnia 28 kwietnia 2021 roku 

w sprawie rozpatrzenia petycji o poparcie Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu 

Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego 

W dniu 4 marca 2021 r. do Rady Miejskiej w Łochowie wpłynęła petycja z dnia 23 lutego 2021 

r. złożona przez Teresę Garland w imieniu Komitetu Tymczasowej Rady Stanu Narodu 

Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego.  

Petycja wzywa Radę Miejską w Łochowie do warunkowego poparcia ww. Komitetu, aby  

w razie zaistnienia stanu niesterowalności państwem polskim,  Rząd Tymczasowej Rady Stanu 

Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego mógł podjąć w imieniu Narodu  

i Państwa Rzeczpospolitej Polskiej, stosowne i niezbędne działania stanowiące  

o funkcjonowaniu suwerenności Narodu Polskiego i Polaków. Na podstawie § 72b ust. 2 pkt 1 

Statutu Gminy Łochów stanowiącego załącznik do uchwały Nr XXX/191/2016 Rady Miejskiej w 

Łochowie z dnia 31 sierpnia 2016r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Łochów, zmienionej 

uchwałą Nr LXIV/455/2018 Rady Miejskiej w Łochowie z dnia 1 października 2018 r. w sprawie 

zmiany uchwały Nr XXX/191/2016 Rady Miejskiej w Łochowie z dnia 31 sierpnia 2016 r.  

w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Łochów, Przewodniczący Rady Miejskiej w Łochowie 

skierował petycję do Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu dokonania 

ustaleń co do zasadności petycji. Powyższa petycja była przedmiotem obrad Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 24 marca 2021 r., a następnie w dniu 26 kwietnia 

2021 r. została przedłożona Radzie Miejskiej w Łochowie wraz z wypracowanym 

stanowiskiem. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po przeanalizowaniu ww. petycji uznała, iż nie zasługuje ona 

na uwzględnienie. W toku prowadzonego postępowania Komisja stwierdziła, że przedmiotem 

petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia 

lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego 

lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się  

w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji.  

Zatem wniesienie petycji nakłada na adresata przede wszystkim obowiązek zbadania swojej 

właściwości. Celem uregulowania zawartego w art. 6 ustawy o petycjach jest skorelowanie 

treści przedmiotu (żądania) petycji z zakresem właściwości miejscowej oraz rzeczowej 

adresata, wynikającej z powierzonych mu zadań lub kompetencji (art.2 ust.3 ustawy  

o petycjach). Tylko wtedy, jeśli przedmiot petycji mieści się w zakresie zadań i kompetencji 

adresata, jest on podmiotem właściwym do rozpatrzenia petycji. Nieuwzględnienie 

przedmiotowej petycji wynika z faktu, iż przedmiot petycji nie mieści się w zakresie zadań  

i kompetencji należących do  adresata petycji, a jednocześnie nie jest możliwe 

przekazanie petycji według właściwości innemu adresatowi. 

Z uwagi na powyższe Rada Miejska w Łochowie przyjmuje stanowisko Komisji jako własne  

i postanawia nie uwzględniać petycji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD869A99-E411-4A80-9190-7B443D194C1D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1

